
平成２８年９月２３日 

 

加盟校顧問  様 

 

公益財団法人全国高等学校体育連盟 

自転車競技専門部 

理事長  坂井田 米 治  

 

全国高校総体における女子自転車競技の正式競技決定について 

 

謹啓  

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本専門部の事業推進に対し、ご理解とご協力を賜り、深く感謝しております。 

さて、本専門部ではこれまで女子自転車競技の普及・発展に努めてまいりました。その中で、

特に全国高校総体（インターハイ）において女子自転車競技が正式競技となるよう積極的な取

組みをしてまいりました。その結果、９月２３日に開催されました（公財）全国高等学校体育

連盟平成２８年度第２回全国高校総体中央委員会におきまして女子競技が全国高校総体の正式

競技として決定されましたのでご報告申し上げます。この結果につきましては、本専門部加盟

校顧問の先生方の多大な取組みによるものと感謝申し上げます。 

なお、実施種目・参加人数については下記の通りですが、実施時期についてはまだ地元との

調整が残っており、早ければ平成３０年度全国高校総体からになります。 

最後に、今後も自転車競技の普及・発展のためにご支援、ご協力をよろしくお願いいたしま

す。 

敬具 

 

記 

 

１ 実施予定   平成３０年度全国高等学校総合体育大会より実施予定 

（東海ブロック総体で自転車競技は静岡県で開催予定） 

２ 実施種目   ① ５００ｍタイム・トライアル 

         ② ケイリン 

         ③ ２ｋｍインディビィデュアル・パーシュート 

         ④ ポイント･レース 

         ⑤ 個人ロード・レース 

３ 参加人数   ５０名 

以上 


